
 
  

1 

                     BRK-01-2009-04P, p ř. 1 

                     počet stran: 10 

 

 

Informace o činnosti Bezpe čnostní rady kraje Vyso čina v letech 2005 - 2008 

 

A. Složení bezpe čnostní rady kraje 

 

V období let 2005 – 2008 měla  Bezpečnostní rada kraje Vysočina následující složení: 

 

1. předseda bezpečnostní rady kraje : hejtman kraje Vysočina RNDr. Miloš Vystr čil  

2. člen bezpečnostní rady kraje : 1. náměstek hejtmana kraje Vysočina Ing. Václav Kodet,   

3. místopředseda bezpečnostní rady kraje: HZS kraje Vysočina plk. Bc. Pavel Maslák,  

4. člen bezpečnostní rady kraje: ředitel Krajského úřadu kraje Vysočina Ing. Bc. Zden ěk 
Kadlec,  

5. člen bezpečnostní rady kraje : ředitel Hasičského záchranného sboru kraje Vysočina  plk. 
Ing. Drahoslav Ryba,  

6. člen bezpečnostní rady kraje: náměstek policejního ředitele KS PČR Jihomoravského kraje,  
plk. Mgr. Josef Ba čkovský,       

7. člen bezpečnostní rady kraje : ředitel Zdravotnické záchranné služby kraje Vysočina  MUDr. 
Lukáš Kettner,  

8. člen bezpečnostní rady kraje : ředitel Krajského vojenského velitelství Jihlava  plk. gšt. Ing. 
Milan  Solík,  

9. člen bezpečnostní rady kraje : ředitel Jaderné elektrárny Dukovany Ing. Zden ěk Linhart,  

10. člen -tajemník bezpečnostní rady kraje: vedoucí oddělení pro řešení mimořádných situací 
Krajského úřadu kraje Vysočina Ing. Jan Murárik,  

 

V období let 2005 – 2008 došlo ke zm ěnám na jednotlivých pozicích členů BRK takto: 

člen bezpečnostní rady kraje, 1. náměstek hejtmana kraje Vysočina            1x obměna 

člen bezpečnostní rady kraje, ředitel Krajského úřadu kraje Vysočina            1x obměna 

člen bezpečnostní rady kraje, ředitel Zdravotnické záchranné služby kraje Vysočina  2x obměna 

člen bezpečnostní rady kraje : ředitel Krajského vojenského velitelství Jihlava            2x obměna 

člen bezpečnostní rady kraje: náměstek policejního ředitele            1x obměna 

KS PČR Jihomoravského kraje 

člen bezpečnostní rady kraje : ředitel Jaderné elektrárny Dukovany                             1x obměna 

Obměna byla tedy provedena u 60% členů BRK v souvislosti se změnou jejich pracovního 
zařazení. 

 

 

 



 
  

2 

B. Sekretariát bezpe čnostní rady kraje   

Funkci sekretariátu BRK vykonává oddělení pro řešení mimořádných situací odboru sekretariátu 
hejtmana. Za plnění úkolů sekretariátu BRK odpovídá a jeho činnost řídí vedoucí oddělení pro 
řešení mimořádných situací Ing. Jan Murárik.  

 

 
C. Spolupracující orgány  
Sekretariát BRK spolupracuje z hlediska své působnosti v podstatě se všemi ústředními 
správními úřady, zejména s Úřadem vlády — sekretariátem Bezpečnostní rady státu, 
Ministerstvem obrany CR, Ministerstvem vnitra CR a Správou státních hmotných rezerv.  
Ve správním obvodu kraje Vysočina koordinuje činnost základních i ostatních složek 
Integrovaného záchranného systému (dále jen „IZS“) při zpracování klíčové dokumentace 
krizového řízení a to zejména Hasičského záchranného sboru kraje, Zdravotnické záchranné 
služby Vysočina kraje, Policie ČR — Správy Jihomoravského, Jihočeského a Východočeského 
kraje , Krajského vojenského velitelství Jihlava, Krajské veterinární správy pro kraj Vysočina, 
Krajské hygienické stanice Jihlava a JE Dukovany.  
Sekretariát BRK dále udržuje součinnost zejména s tajemníky bezpečnostních rad ORP, kteří 
jsou ustanoveni ve všech 15 obcích s rozšířenou působností. Cílem je koordinovat jednotný 
postup činností ve správním obvodu kraje Vysočina. 

 

D. Přehled jednání bezpe čnostní rady kraje 

Rok 2005 

Zasedání č. 1 dne 12. 1. 2005 

1. Projednání organizačních změn v BRK (Ing. Jan Murárik) 

2. Projednání plánu práce  BRK na rok 2005 (Ing. Jan Murárik) 

3. Schválení krizového plánu kraje (pplk. Ing. Drahoslav Ryba) 

4. Projednání bezpečnostní situace na dálnici D1 (Ing. Jan Murárik, Pavel Maslák, pplk. 
Drahoslav Ryba)) 

5. Informace k realizaci usnesení vlády k číslu tísňového volání 112 (pplk. Ing. Drahoslav 
Ryba) 

6.  Informace k přenesení působnosti OPIS ÚO HZS na KOPIS HZS (pplk. Ing. Drahoslav 
Ryba) 

7. Různé   

 

Zasedání č. 2 dne 25. 2.  2005 mimo řádné 

1. Projednání vzniklé mimořádné události na VD Mostiště (Miloš Vystrčil , hejtman kraje) 

 

Zasedání č. 3 dne 20. 6.  2005 mimo řádné 

1. Projednání havarijního stavu na VD Mostiště , (Miloš Vystrčil , hejtman kraje) 

(vyhlášení stavu nebezpečí pro obce Mostiště a Vídeň) 

 

 

 



 
  

3 

Zasedání č. 4 dne 9. 7.  2005 mimo řádné 

1. Projednání opatření na základě výsledků jednání Bezpečnostní rady státu ze dne  8. 
července 2005 a usnesení a doporučení zaslaných  prostřednictvím MVČR GŘ HZS Č.j. 
PO-2375/OPŘ-2005. (zdravotnická opatření v souvislosti s teroristickými útoky 
v londýnském metru) 

 

Zasedání č. 5 dne 4. 8.  2005 mimo řádné 

1. Projednání situace na vodním díle Mostiště , (Miloš Vystrčil , hejtman kraje) 

 

Zasedání č. 6 dne 24. 11.  2005  

1. Projednání organizačních změn v Bezpečnostní radě kraje (Ing. Jan Murárik) 

2. Vyhodnocení plnění usnesení BRK (Ing. Jan Murárik) 

3. Projednání plánu práce BRK na rok 2006 (Ing. Jan Murárik) 

4. Bezpečnostní situace na území kraje za období ½ 2005 (plk. JUDr. Roman Heinz) 

5. Statistika činnosti HZS za období ½ 2005 (plk. Ing. Drahoslav Ryba) 

6. Stav zavádění a financování technologie GPS v kraji Vysočina v roce 2005 (JUDr. 
Simeona Zikmundová, Mgr. Martin Kalivoda) 

7. Informace o zpracování studie proveditelnosti monitorovacího a informačního systému 
na dálnici D1 v úseku procházejícím krajem Vysočina (Ing. Jan Murárik, Mgr. Martin 
Kalivoda) 

8. Informace o průběhu opravy VD Mostiště (Ing. Jan Murárik) 

9. Informace o zrušení utlumených OPISů územních odborů HZS kraje Vysočina (plk. Ing. 
Drahoslav Ryba) 

10. Vyhodnocení cvičení Horizont 2005 (plk. Ing. Drahoslav Ryba) 

11. Informace o novele Plošného pokrytí území kraje Vysočina jednotkami požární ochrany 
(plk. Ing. Drahoslav Ryba) 

12. Vstupní informace k realizaci výstavby Centrálního integrovaného pracoviště operačního 
řízení složek IZS a krizového řízení kraje Vysočina (plk. Ing. Drahoslav Ryba) 

13. Ukázka kontejneru Mero (plk. Ing. Drahoslav Ryba, místo HZS Sokolovská 2, Jihlava) 

 

Zasedání č. 7 dne 16. 12.  2005  

 

1. Bezpečnostní situace na území kraje za období ½ 2005 (plk. JUDr. Roman Heinz) 

2. Statistika činnosti HZS za období ½ 2005 (plk. Ing. Drahoslav Ryba) 

3. Informace o zpracování studie proveditelnosti monitorovacího a informačního systému na 
dálnici D1 v úseku procházejícím krajem Vysočina (Ing. Jan Murárik, Mgr. Martin 
Kalivoda) 

4. Schválení Pracovního plánu BRK na rok 2006 (Pavel Maslák) 

5. Projednání revize havarijního plánu kraje (plk. Ing. Drahoslav Ryba) 

 

 



 
  

4 

 

 

Rok 2006 

Zasedání č. 1 dne 16. 3.  2006 mimo řádné 

 

1. Informace z jednání Bezpečnostní rady státu ze dne 28. února 2006 (Ing. Murárik) 

2. Připravenost kraje ve veterinární oblasti, přijatá a realizovaná opatření (MVDr. Šulc 

3. Připravenost kraje ve zdravotnické oblasti (MUDr. Říha, JUDr. Švarcová) 

4. Zabezpečení koordinace a činnosti dle Operačního manuálu pro aviální influenzu, bod 
6.2. (MVDr. Šulc, Ing. Ryba, JUDr. Heinz, Ing. Staněk, Ing. Mrvka) 

 

Zasedání č. 2 dne 7. 6.  2006 

1. Vyhodnocení bezpečnostní situace na území kraje za rok 2005 (plk. JUDr. Roman 
Heinz) 

2. Statistika výjezdové činnosti HZS za rok 2005 (plk. Ing. Drahoslav Ryba) 

3. Projednání bezpečnostní situace na dálnici D1 (Ing. Jan Murárik) 

4. Vyhodnocení cvičení IZS za rok 2005 a plán provedení cvičení IZS v roce 2006 (plk. Ing. 
Drahoslav Ryba) 

5. Závěry z kontrolní činnosti ORP na úseku krizového řízení za rok 2005 (Ing. Jan Murárik) 

6. Informace o odborné přípravě členů krizového štábu kraje a pracovníků krizového řízení 
v roce 2005 (plk. Ing. Drahoslav Ryba) 

7. Návrh na zpracování Plánu logistického zabezpečení obyvatelstva na dálnici D1 při 
vzniku mimořádné události (Miloš Vystrčil) 

8. Roční zpráva o stavu požární ochrany (plk. Ing. Drahoslav Ryba) 

9. Předložení informace o způsobu zavádění technologie GPS mezi jednotkami HZS kraje 
Vysočina a PČR včetně možnosti integrace se systémy GPS již využívanými složkami 
IZS v kraji Vysočina (plk. Ing. Drahoslav Ryba, plk. JUDr. Roman Heinz) 

10. Pořízení nafukovacího stanu pro potřeby Zdravotnické záchranné služby (MUDr. Lukáš 
Kettner) 

11. Analýza vybavenosti osobními ochrannými pracovními prostředky, osobními dozimetry, 
detekčními přístroji a označením vedoucích složek IZS při zásahu jednotek IZS při 
použití radiologické zbraně (Ing. Jan Murárik) 

12. Ptačí chřipka – vybavenost složek IZS ochrannými prostředky (Ing. Jan Murárik) 

13. Informace k řešení směrování volání na městskou policii (156) a směrování vybraných 
negeografických čísel (Ing. Jan Murárik) 

14. Použití dat z dopravní telematiky v místnosti krizového řízení v budově krajského 
ředitelství HZS kraje Vysočina (Ing. Jan Murárik) 

15. Informace o nabídce zařízení k plnění pytlů pískem v souvislosti s povodněmi, případně 
jiným zvýšením hladiny vody ohrožujícím obyvatelstvo. (plk. Ing. Drahoslav Ryba) 

16. Informace o prověření činnosti Krajského operačního a informačního střediska 
Hasičského záchranného sboru kraje Vysočina na řešení úkolů vyplývajících z Vnějšího 
havarijního plánu pro zónu havarijního plánování JE Dukovany (VHP EDU) (plk. Ing. 
Drahoslav Ryba) 



 
  

5 

 

Zasedání č. 3 dne 13. 10.  2006 

 

1. Průběžná informace o řešení problematiky centrálního integrovaného pracoviště 
operačního řízení  integrovaného záchranného systému a krizového řízení kraje 
Vysočina. (Pavel Maslák, místopředseda BRK) 

2. Závěrečná zpráva a hodnocení krizové situace na VD Mostiště, (Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK) 

3. Stav zpracování havarijního plánu na D1 a zpracování plánu typových činností složek 
IZS při společném zásahu na pozemních komunikacích. (Pavel Maslák, místopředseda 
BRK – ústní informace) 

4. Informace o průběhu zpracování Dílčího plánu obrany kraje (Ing. Jan Murárik, tajemník 
BRK) 

5. Zpráva o stavu monitorovacích, informačních a spojovacích systémů  IZS a další postup 
budování těchto systémů, informace o funkčnosti spojení Pegas matra u složek IZS 
v kraji,(plk.Ing. Drahoslav Ryba, ředitel HZS kraje) 

6. Analýza vybavenosti jednotek SDH obcí zařazených do Plošného pokrytí kraje Vysočina 
mobilní požární technikou, věcnými a ochrannými  prostředky požární ochrany. (plk.Ing. 
Drahoslav Ryba, ředitel HZS kraje) 

7. Pořízení nafukovacího stanu pro potřeby IZS, ZZS kraje, (MUDr. Lukáš Kettner, ředitel 
ZZS kraje) 

8. Analýza úrovně systému varování a vyrozumění v kraji Vysočina. (plk.Ing. Drahoslav 
Ryba, ředitel HZS kraje) 

9. Informace o budování datového skladu KrÚ, sekce bezpečnost (Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK) 

10. Projednání změn v seznamu budov zvláštního významu. (plk.Ing. Drahoslav Ryba, 
ředitel HZS kraje) 

11. Informace o bezúplatném převodu nepotřebného majetku Zdravotní záchranné službě 
kraje Vysočina (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK) 

12. Záměr dalšího rozvoje a zdokonalení pracoviště krizového řízení kraje (Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK) 

13. Zhodnocení rizik zimního období v kraji – záměr činnosti OSH pro jejich eliminaci (Ing. 
Jan Murárik, tajemník BRK) 

 

Zasedání č. 4 dne 7. 12.  2006 

 

1. Zpracování Plánů zimní údržby SÚS kraje Vysočina ve vztahu k zabezpečení činnosti 
IZS. Připravenost na zimní období.  (JUDr. Simeona Zikmundová, Ing. Ladislav Staněk, 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KrÚ); 

2. Krizová připravenost zdravotnictví ve správním území kraje (JUDr. Simeona 
Zikmundová, JUDr. Věra Švarcová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví KrÚ); 

3. Projednání bezpečnostní situace na dálnici D1 (Ing. Jan Murárik); 

4. Krizový plán kraje Vysočina a další fungování letiště v Náměšti nad Oslavou  
(RNDr. Miloš Vystrčil, Ing. Jan Murárik); 

5. Projednání Pracovního plánu BRK na rok 2007 (Ing. Jan Murárik); 



 
  

6 

Rok 2007 

Zasedání č. 1 dne 23. 3.  2007 

 

1. Vyhodnocení plnění usnesení BRK za rok 2006 (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 

2. Bezpečnostní situace na území kraje za rok 2006 (plk. JUDr. Roman Heinz, zástupce 
ředitele Policie ČR správy Jihomoravského kraje); 

3. Informace o činnosti obecních policií v kraji Vysočina za rok 2006 (Ing. Jan Frenc, ředitel 
Městské policie Jihlava); 

4. Informace o stavu reformy AČR v kraji, hlavní úkoly Krajského vojenského velitelství 
Jihlava v roce 2007, plán výcviku strážní roty (pplk. Ing. Vladimír Trávník, ředitel KVV 
Jihlava); 

5. Vyhodnocení cvičení IZS za rok 2006 a plán provedení cvičení IZS v roce 2007 (plk. Ing. 
Drahoslav Ryba, ředitel HZS kraje Vysočina); 

6. Závěry z kontrolní činnosti a metodická pomoc pro ORP na úseku krizového řízení za rok 
2006 (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 

7. Roční zpráva o stavu požární ochrany (plk. Ing. Drahoslav Ryba, ředitel HZS kraje 
Vysočina); 

8. Informace o bezpečnosti provozu JE Dukovany v roce 2006 (Ing. Zdeněk Linhart, ředitel 
JE Dukovany); 

9. Možnosti finančního zabezpečení rozvoje jednotného systému varování a vyrozumění 
v kraji Vysočina v návaznosti na analýzu projednanou BRK-03-2006-08P (JUDr. 
Simeona Zikmundová, ředitelka krajského úřadu; RNDr. Ing.Martin Černý, MBA, vedoucí 
ORR KrÚ); 

10. Aktualizace Havarijního plánu kraje Vysočina (plk. Ing. Drahoslav Ryba, ředitel HZS kraje 
Vysočina); 

11. Informace o realizaci usnesení Vlády ČR č. 1271 o pandemickém plánu ČR pro případ 
pandemie chřipky vyvolané novou variantou chřipkového viru (JUDr. Simeona 
Zikmundová, ředitelka krajského úřadu; JUDr. Věra Švarcová, vedoucí OSVZ); 

12. 22. základna letectva Náměšť nad Oslavou, činnost, zařazení v systému AČR, další 
perspektivy základny (ústní informace pplk. gšt. Ing. Josef Pospíšil, zástupce velitele 
základny); 

13. Informace o pracovní skupině ministerstva životního prostředí pro brownfields (Ing. Jan 
Joneš, vedoucí OŽP KrÚ, Mgr. Jaroslav Mikina, vedoucí oddělení vodního hospodářství 
OLVHZ KrÚ). 

 

Zasedání č. 2 dne 27. 6.  2007 

1. 22. základna letectva Náměšť nad Oslavou, činnost, zařazení v systému AČR, další 
perspektivy základny; ústní informace (Miloš Vystrčil, hejtman kraje; pplk. Ing. Jindřich 
Staněk, velitel základny); 

2. Průběžná informace o řešení problematiky centrálního integrovaného pracoviště 
operačního řízení  integrovaného záchranného systému a krizového řízení kraje 
Vysočina;  (plk. Bc. Pavel Maslák, místopředseda BRK) 

3. Transformace operačních středisek Okresních ředitelství PČR do integrovaného 
operačního střediska (IOS) Jihlava, zkušenosti z provozu od 1. 1. 2007; (plk. JUDr. 
Roman Heinz, zástupce ředitele Policie ČR správy Jihomoravského kraje); 



 
  

7 

4. Výstavba mostních provizorií po povodních na jaře 2006; prezentace (Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK); 

5. Informace o plnění úkolů na úseku digitálního spojení Pegas Matra u složek IZS v kraji 
Vysočina v návaznosti na usnesení BRK-03-2006-05P; (plk. Ing. Drahoslav Ryba, ředitel 
HZS kraje Vysočina); 

6. Nouzové zásobování vodou v kraji, (JUDr. Simeona Zikmundová, ředitelka krajského 
úřadu, Ing. Petr Bureš vedoucí odboru lesního vodního hospodářství, Ing. Jan Murárik 
tajemník BRK); 

7. Revize Vnějšího havarijního plánu JE Dukovany. (plk. Ing. Drahoslav Ryba, ředitel HZS 
kraje Vysočina); 

8. Program prevence kriminality na rok 2007 – 2008, program Partnerství; (Ing. Jan 
Murárik, tajemník BRK, Ing. Josef Pokorný, úředník na úseku prevence kriminality) 

 

Zasedání č. 3 dne 2. 11.  2007 

1. Zpracování Plánů zimní údržby SÚS kraje Vysočina ve vztahu k zabezpečení činnosti 
IZS. Připravenost na zimní období,  JUDr. Simeona Zikmundová ředitelka krajského 
úřadu, Ing.Ladislav Staněk vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství krajského 
úřadu 

2. Bezpečnostní situace na území kraje za  1. pololetí 2007, plk. Mgr.Roman Heinz 
zástupce ředitele Policie ČR správy Jihomoravského kraje 

3. Statistika výjezdové činnosti HZS za  1. pololetí 2007, plk.Ing. Drahoslav Ryba ředitel 
HZS kraje 

4. Reforma ozbrojených sil ČR, reorganizace záchranných praporů, Miloš Vystrčil, hejtman 
kraje, pplk. Ing. Stanislav Mrvka, velitel 153. záchranného praporu Jindřichův Hradec) 

 

5. Návrh opatření vyplývající z analýzy vybavenosti jednotek SDH obcí zařazených do 
Poplachového plánu  mobilní požární technikou, věcnými a ochrannými prostředky, 
plk.Ing. Drahoslav Ryba ředitel HZS kraje 

6. 22. základna letectva Náměšť nad Oslavou, činnost, zařazení v systému AČR, další 
perspektivy základny, Miloš Vystrčil, hejtman kraje, plk. gšt. Libor Štefánik velitel 22. 
základny letectva 

7. Technické prostředky pro předávání informací, plk.Ing. Drahoslav Ryba ředitel HZS kraje 

8. Vyhodnocení bezpečnostních opatření při organizaci technoparty 25. 5. Dobrá Voda, plk. 
JUDr. Jan Pešek ředitel OŘ Policie ČR Pelhřimov 

 

Zasedání č. 4 dne 20. 12.  2007 

 

1. Reforma ozbrojených sil ČR, reorganizace záchranných praporů, úkoly v oblasti 
havarijního a krizového plánování; Ing. Jan Murárik tajemník BRK 

2. Příprava návrhu Pracovního plánu BRK na rok 2008; Ing. Jan Murárik tajemník BRK 

3. Informace o přípravě cvičení ZÓNA 2008; Ing. Jan Murárik tajemník BRK 

4. Výstavba větrných elektráren a bezpečnost letového provozu; ústní informace Ing. Bc. 
Zdeněk Kadlec vedoucí OSH 



 
  

8 

5. Využití finančních prostředků z evropských strukturálních fondů a jiných dotačních titulů 
na vybavení jednotek SDH obcí – informace; JUDr. Simeona Zikmundová, ředitelka KrÚ 

6. Zlepšení podmínek zimní údržby D1 v úseku kraje Vysočina, plk. Ing. Drahoslav Ryba, 
ředitel HZS kraje 

 

Rok 2008 

Zasedání č. 1 dne 4. 4.  2008 

1. Vyhodnocení plnění usnesení BRK za rok 2007, (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 

2. Vyhodnocení cvičení IZS za rok 2007 a plán provedení cvičení IZS v roce 2008, 
(plk.Ing.Drahoslav Ryba,ředitel HZS kraje); 

3. Informace o realizaci usnesení Vlády ČR č. 1271 o pandemickém plánu ČR pro případ 
pandemie chřipky vyvolané novou variantou chřipkového viru, Pandemický plán kraje – 
předložení, (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 

4. Bezpečnostní situace na území kraje za rok 2007, (plk. Mgr. Josef Bačkovský, zástupce 
ředitele Policie ČR správy Jihomoravského kraje); 

5. Vyhodnocení plnění hlavních úkolů Krajského vojenského velitelství Jihlava v roce 2007a 
plánu výcviku strážní roty, hlavní úkoly na rok 2008, (plk. gšt. Ing. Milan Solík, ředitel 
KVV JIhlava); 

6. Roční zpráva o stavu požární ochrany, (plk.Ing.Drahoslav Ryba,ředitel HZS kraje); 

7. Informace o bezpečnosti provozu JE Dukovany v roce 2007, budoucnost dalšího  
provozu, (Ing. Zdeněk Linhart, ředitel JE Dukovany); 

8. Informace o pracovním semináři starostů měst a obcí ve 20-km zóně havarijního 
plánování JE Dukovany 24. 4. 2008 Hrotovice, (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 

9. Pracovní plán BRK na rok 2008,  (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 

 

Zasedání č. 2 dne 26. 6.  2008 

1. Reforma ozbrojených sil ČR, reorganizace záchranných praporů, nasazování sil 
a prostředků AČR v rámci IZS, (brigádní generál Ing. Miroslav Bálint, ZNGŠ-Ř SOC MO, 
pplk. Ing. Ladislav Haman); 

2. Zpráva o realizaci společné prověrky plnění usnesení vlády k zajištění provozu 
infrastruktury a efektivnímu nasazení koncových zařízení systému PEGAS u operačních 
středisek složek IZS a vybraných výjezdových jednotek/skupin složek IZS a kraje 
Vysočina, (plk.Ing.Drahoslav Ryba, ředitel HZS kraje); 

3. Informace ke zpracování Dílčího plánu obrany kraje Vysočina, (Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK); 

4. Koncepce prevence kriminality kraje Vysočina na rok 2009 – 2011, (Ing. Jan Murárik, 
tajemník BRK, Ing. Josef Pokorný úředník na úseku prevence kriminality); 

5. Připravenost Zdravotnické záchranné služby k činnosti v integrovaném záchranném 
systému, (MUDr. Lukáš Kettner, ředitel ZZS kraje); 

6. Průběžná informace o řešení problematiky centrálního integrovaného pracoviště 
operačního řízení integrovaného záchranného systému a krizového řízení kraje 
Vysočina, (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 

 

 



 
  

9 

Zasedání č. 3 dne 2. 10.  2008 

1. Zpracování Plánů zimní údržby SÚS kraje Vysočina ve vztahu k zabezpečení činnosti 
IZS; Připravenost na zimní období, Ing. Bc. Zdeněk Kadlec, ředitel krajského úřadu, Ing. 
Ladislav Staněk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KrÚ 

2. Projednání aktualizace Krizového plánu kraje Vysočina; plk.Ing. Drahoslav Ryba, ředitel 
HZS kraje 

3. Bezpečnostní situace na území kraje za  1. pololetí 2008; plk. Mgr. Josef Bačkovský, 
náměstek ředitele krajské správy PČR Jihomoravského kraje 

4. Statistika výjezdové činnosti HZS za  1. pololetí 2008, plk.Ing. Drahoslav Ryba, ředitel 
HZS kraje 

5. Informace k přípravě Cvičení ZÓNA 2008; plk.Ing. Drahoslav Ryba, ředitel HZS kraje 

6. Příprava bezpečnostních opatření při předsednictví ČR v Radě EU, plk. Mgr. Josef 
Bačkovský, náměstek ředitele krajské správy PČR Jihomoravského kraje 

7. Zhodnocení činnosti BRK v období 2005 – 2008, Ing. Jan Murárik, tajemník BRK 

 

E. Zasedání krizového štábu kraje 

Bezpečnostní rada kraje je součástí krizového štábu kraje. Krizový štáb kraje zasedal v období 
2005 až 2008 celkem 10x a to:  

25. 2.  2005 Projednání vzniklé mimořádné události na VD Mostiště 

20. 6.  2005 Projednání havarijního stavu na VD Mostiště (vyhlášení stavu nebezpečí pro obce 
Mostiště a Vídeň) 

17.12. 2005 mimořádná událost na D1  dne 17.12.2005 následkem hustého sněžení došlo 
k haváriím vozidel v obou směrech a k narušení plynulosti dopravy velkého rozsahu 

10. 2. 2006  vlivem silného sněžení došlo ke zřícení střechy zimního stadionu v Humpolci, 
provedení kontrol u budov s podezřením na statické narušení 

10. 4. 2006 složitá povodňová situace, výstavba mostních provizorií v obci Číchov a Naloučany, 
realizace hospodářských opatření pro krizové stavy (chloramin, Savo, PHM) 

25. 1. 2007 a 8. 2 2007 kraj Vysočina byl v noci z 18. na 19. ledna 2007 zasažen silnou vichřicí 
dosahující až síly orkánu. Tento živel způsobil značené majetkové škody především na lesním 
porostu. Z důvodu vzniklé krizové situace spočívající v ohrožení životů, zdraví a značného 
rozsahu ohrožení majetku vyhlásila dne 25. 1. 2007 od 05:00 do 5. 2. do 24:00 vláda ČR 
nouzový stav pro území Jihočeského kraje, Plzeňského kraje, Karlovarského kraje, kraje 
Vysočina, Libereckého kraje a území vybraných okresů některých dalších krajů – realizace 
krizových opatření plynoucích z vyhlášení Nouzového stavu na území kraje 

27. 3. 2007 následkem hustého sněžení došlo k narušení plynulosti dopravy velkého rozsahu 
(výstup zřízení pracovní skupiny KŠ kraje „Doprava“ 

20 a 21. 3. mimořádná událost na D1  dne 20.3.2008 následkem hustého sněžení došlo 
k haváriím velkého množství vozidel v obou směrech a k mimořádně závažnému narušení 
plynulosti dopravy velkého rozsahu 

 

F. Závěr 

Bezpečnostní rada kraje Vysočina v rozmezí let 2005 2008 zasedala celkem 18 x z toho bylo 5 
zasedání mimořádných reagujících na mimořádné situace (viz bod D). průměrná účast členů na 
zasedání byla 90,55% 



 
  

10 

Bylo projednáváno celkem 125 bodů programu a bylo přijato 114 usnesení, z nichž bylo splněno 
114, . K řešení mimořádných situací bylo přijata splněno19 doporučení 

Bezpečnostní rada kraje Vysočina svojí činností ve správním území kraje zabezpečila potřebnou 
úroveň prevence a předcházení konkrétním mimořádným událostem.  

BRK aktivně vstupovala do koordinace tvorby klíčové dokumentace krizového řízení 
a havarijního plánování kraje. 

Bezpečnostní rada splnila povinnosti dané tomuto „zvláštnímu orgánu kraje“ při přípravě na 
řešení mimořádných událostí a krizových stavů i při jejich řešení.  

Činnost Krizového štábu kraje Vysočina, jeho členů, základních složek IZS a dalších záchranářů 
byla v červnu 2008  oceněna  poděkováním předsedy vlády za efektivní zásah a řízení 
záchranných a likvidačních prací při odstraňování následků hromadné dopravní nehody na 
dálnici D1 dne 20. 3. 2008.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


